02 09 DE JULHO DE 2024A NOTÍCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Empregados em Empresas de Processamento de Dados, Informática e Similares e dos
Trabalhadores em Processamento de Dados, Informática de Joinville e Região, com base territorial nos
municípios de Joinville, Araquari, Barra do Sul, Barra Velha, Campo Alegre, Corupá, Garuva, Guaramirim, Itapoá,
Jaraguá do Sul, Massaranduba, Rio Negrinho, Schroeder, São Bento do Sul e São Francisco do Sul por seu
Presidente, convoca todos os integrantes da categoria da região norte (exceto Joinville) representados por esta
Entidade, sindicalizados ou não, para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se
no dia 15 de julho de 2024, segunda-feira, às 17h45min em primeira convocação e não havendo número legal
de presentes as 18h em segunda e última convocação pelo google meet no endereço eletrônico
https://meet.google.com/zfg-dhom-prd, neste Estado de Santa Catarina, para deliberarem sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA:
a) Aprovação das reivindicações referentes às condições de salário e trabalho, a ser discutida com a
categoria econômica, visando à renovação da norma coletiva vigente;
b) Discussão e aprovação da Taxa de Uso e Manutenção da Negociação Coletiva, para desconto em
folha de pagamento, a ser recolhida em favor do Sindicato Prossional;
c) Outorga de poderes à Diretoria do Sindicato Prossional para celebrar Acordo ou Convenção
Coletiva e na hipótese de malogro nas negociações, para ajuizar o Dissídio Coletivo de Trabalho;
d) Deliberação sobre a conveniência de dar caráter permanente à Assembleia, enquanto perdurar a
campanha salarial, permitindo que as futuras convocações sejam efetuadas pela diretoria do Sindicato Laboral
mediante simples comunicados nos locais de trabalho, site ou e-mail.

OBS.: Os ausentes concordarão tacitamente com as deliberações tomadas pelos presentes.
  Joinville, 10 de julho de 2024.

Fabio Oliveira - Presidente

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 22 de julho de 2024, a partir das 10h50min

2º LEILÃO: 24 de julho de 2024, a partir das 14h50min (*horário de Brasília)
Alexandre Travassos, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 – Jardim Elisa – Embu das Artes/
SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo presencial e/ou online,
nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/
0001-42, nos termos do Instrumento particular com eficácia de escritura pública nº 0010340775, firmado em 21/10/2022, com o(s) Fiduciante(s) MARIANA
TAVARES TONIOTI/IGOR RENATO VAZ, maior/maior, inscrito no CPF n° 082.262.399-40/091.730.109-95, no dia 22 de julho de 2024, a partir das
10h50min em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 915.797,01 (Novecentos e quinze mil, setecentos e noventa e sete
reais e um centavo), o imóvel matriculado sob n° 57.086 do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Joinville/SC, constituído pela Unidade 01, situada na Rua
Alberto Ponick, nº 179, Residencial Merylebone, bairro Glória, em Joinville/SC, com área total de 145,15 m², área privativa de 140,19 m², área comum de
4,96 m², fração ideal 51,4530%, equivalente a 197,58 m² do terreno com área total de 384,00 m², incluindo duas vagas de garagem cobertas. Cadastro
Municipal: 09.20.20.42.7243.0002. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.11 a alienação fiduciária
em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Recai sobre o imóvel a ação nº 5032457-37.2023.8.24.0038. Caso não haja licitante em primeiro
leilão, fica desde já designado o dia 24 de julho de 2024, a partir das 14h50min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance
mínimo igual ou superior a R$ 892.673,86 (Oitocentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos), nos termos
do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo
on-line, deverão se cadastrar no site na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e solicitar habilitação
até 01 (uma) hora do início do leilão. Outras informações no site do leiloeiro(a): Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID
EXCHANGE (www.superbid.net) ou telefone (11) 4950.9602 ou e-mail imoveis.sac@superbid.net. (Dossiê 02.21069).

 SINDICATO DOS HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E SIMILARAES DE ITAJAÍ
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares de Itajaí, no uso de suas
atribuições estatutárias, CONVOCA todas as empresas representadas pertencentes a categoria de
hotéis, restaurantes, bares e similares de sua base territorial que compreende o município de Itajaí/SC,
para a Assembleia Geral Extraordinária de alteração estatutária que se realizará em sua sede, sita
na Rua José Ferreira da Silva, 43, Centro, Itajaí, Santa Catarina, no próximo dia 24 de julho de 2024, às
17:00 horas em primeira convocação com a maioria das empresas representadas e às 18:00 horas em
segunda convocação com a presença de qualquer número de empresas representadas, para deliberar
sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
Deliberar sobre a proposta da Diretoria de alteração do Estatuto Social do Sindicato, a fim de adequá-lo
à legislação vigente.Itajaí, 05 de julho de 2024

Aldo Sandri
Presidente

                           SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE ITAJAÍ

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRESTAÇÃO CONTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias
CONVOCA todas as empresas associadas de sua base territorial, que compreende os municípios de
Itajaí, Navegantes, Penha, Balneário Piçarras, Ilhota e Luis Alves, para a Assembleia Geral Ordinária
que se realizará na sede do Sindicato, sita a Rua José Ferreira da Silva, 43 – Centro, Itajaí/SC, no
próximo dia 18 de julho de 2024 às 18:00 horas em primeira convocação com a maioria dos associados
presentes e às 19:00 horas em segunda convocação com a presença de qualquer número de
associados, para deliberar sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:
1- Apresentação, discussão e votação dos documentos que integram a Prestação de Contas
do exercício de 2023.

Itajaí, 08 de julho de 2024
Bento Ferrari - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Processo Administrativo Nº 2024-MAN-087905
O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura, situado à Rua Heitor Liberato, 1.189 –
Vila Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
em bombas de recalque de esgotos e captação de água bruta do tipo submersíveis das marcas “ABS”
(SULZER), EBARA, SCHNEIDER e HIGRA pertencentes ao sistema de esgotamento sanitario e ao sistema
de abastecimento de água da cidade de itajaí – SC, mediante as especicações e condições previstas no
EDITAL, sob a regência da Lei n° 14.133/2021, da Instrução Normativa SEGES/MPE nº 073/2022, da Lei
Complementar n° 123/06, do Decreto Federal n° 8.538/15, do Decreto Municipal nº 12.840/2023, respectivas
alterações posteriores e demais normas legais federais, estaduais e municipais vigentes.
O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados para vericação na Gerência de Licitações do SEMASA, das
13 às 19 horas, de segunda a sexta-feira ,  ou poderão fazer o download, através dos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.semasaitajai.com.br/licitacoes.
  A sessão pública ocorrerá às 14:00h do dia 24 de julho de 2024, no Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br, com participação aberta às proponentes e ao público.
Itajaí/SC,  08  de julho  de 2024.

Diego Antônio da Silva - Diretor Geral - SEMASA

Município de Maracajá SC
Pregão Presencial nº 075/2024. Objeto: Registro preços para
aquisição parcelada de alimentos para os animais do Parque
Ecológico Municipal Prefeito Thomaz Pedro da Rocha do
Município de Maracajá/SC. Envelopes: até 23/07/2024 às
08h45min. Abertura: dia 23/07/2024 às 9h15min. Edital: segun-
da a sexta-feira no Dpto de Licitações, ou fone 3523-1111, ou
através do site: www.maracaja.sc.gov.br. Maracajá, 08/07/2024.

Anibal Brambila - Prefeito
Pregão Presencial nº 076/2024. Objeto: Registro preços para
aquisição parcelada de placas sinalização de trânsito, inaugu-
ração de obras, identificação de ruas e obras, administradas
pelo Município de Maracajá/SC. Envelopes: até 23/07/2024
às 10h30min. Abertura: dia 23/07/2024 às 10h45min. Edital:
segunda a sexta-feira no Dpto de Licitações, fone 3523-1111, ou
www.maracaja.sc.gov.br. Maracajá, 09/07/2024.

Anibal Brambila - Prefeito

O Presidente do Conselho Deliberavo do Joinville Esporte Clube, usando das atribuições do
Estatuto, em especial o argo 26, II “d” e Argos 27 e 28, CONVOCA os associados efevos do
Clube, que estão nesta condição há pelo menos seis meses e em dia com suas contribuições
mensais, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, com a seguinte ordem do dia:
1 – Deliberar sobre a proposta de emendas ao Estatuto do Joinville EC;
Obs. Na falta de número legal na hora aprazada a sessão instalar-se-á meia hora depois, com
qualquer número em segunda convocação.
Data: 09 de julho de 2024 (terça-feira)
Local: Hall de entrada da Arena Joinville
Endereço: Rua Inácio Bastos, 1084, Bucarein, Joinville-SC
Horário: 18:30h em 1ª. convocação e 19:00h em 2ª. convocação

Joinville, 26 de junho de 2024.
ALEXANDRE POLEZA

Presidente do Conselho Deliberavo

CONVOCAÇÃO

O Clube NSC está ainda melhor.
Agora, o aplicativo ficou mais fácil de
usar. Basta escolher onde você quer usar,
gerar o voucher e apresentar o QR Code.
Viu como é rápido e simples ter
vantagens todo dia?

Entre para o seu clube. Clube NSC.
O clube para todos os clubes.

		2024-07-08T19:48:19-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182